
e 
~GIY~ 

d.IGIY~ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
I.Jrl'--klad Neclonal 

cW Nordeelll 

RESOLUCIÓN :NO 1684/21-D. 
CORRIENTES, 29 de julio de 2021.-

VISTO: 
Que por Resolución W 265/21-C.S., del H. Consejo Superior de la Universidad 

Nacional del Nordeste, se dispuso aprobar la Convocatoria a Evaluación de Profesores 
Titulares y Adjuntos por Concurso en las Carreras de Medicina, Licenciatura en 
Enfermería y Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría de esta Facultad de Medicina y la 
integración de las respectivas Comisiones Evaluadoras; y 

CONSIDERANDO: 
Lo que establece el artículo 99° de la Resolución W 956/09-C. S.; 
Los términos de la Resolución N° 400/20-C.S., por la que se aprueba el 

Protocolo para la realización de la evaluación de Carrera Docente de Profesores prevista 
en el Título III de la Resolución W 956/09 C.S., de carácter excepcional mientras dure 
la situación de emergencia sanitaria; 

Que los Profesores de las Carreras de Medicina, Licenciatura en Enfermería y 
Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría: Gustavo Edgardo Agolti, Ornar Antonio Disanto, 
Carlos Maria Marcos Farizano, Isidro José Lorenzo y Edgardo Gustavo Romero, no 
prestaron su consentimiento expreso para ser evaluados según el Protocolo aprobado 
por Resolución N° 400/20-C.S.; 

Que corresponde en consecuencia establecer la fecha de apertura y cierre de la 
inscripción y la difusión de la Convocatoria, que deberá ajustarse a los términos de la 
Resolución N° 400/20-C.S.; 

Las atribuciones conferidas al suscripto; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE MEDICINA 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Establecer que el período de inscripción para la Convocatoria a 
Evaluación Periódica de los Profesores Titulares y Adjuntos por Concurso en los 
Departamentos y Áreas de esta Facultad que se mencionan en el Anexo, aprobada por 
Resolución W 265/21-C.S., del H. Consejo Superior de la Universidad Nacional del 
Nordeste será el siguiente: 

INICIO DE LA INSCRIPCIÓN: 23 de agosto de 2021 

CIERRE DE LA INSCRIPCIÓN: 7 de septiembre de 2021 

LUGAR DONDE SE RECIBIRÁN LAS SOLICITUDES DE INSCRIPCIÓN: Las 
inscripciones se realizarán únicamente de manera online a través del siguiente link: 
https: //med. unne.edu.ar /index.php/ docentes/ concursosdocentes/ 

PUBLICACIONES: En los transparentes de la Facultad de Medicina - Mariano 
Moreno 1240- 3400-Corrientes y en la WEB. 

ARTÍCULO 2°.- Dejar expresamente aclarado que el postulante debe presentar la 
documentación debidamente ordenada y organizada, para su oportuna remisión a los 
respectivos Miembros depas Comisiones Evaluadoras. 

ARTÍCULO 3°.- Regístre4e, comuníquese y archívese. 

1 
!BERNARDO 

Secretario 

'--

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~GIV~ 

ri.IG/V~ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 
u.w..kl--1 

del NonleeW 

ANEXO RESOLUCIÓN N° 1684/21-D. 

Departamento: CIENCIAS BIOMÉDICAS BÁSICAS -Área: MORFOLOGÍA. 
Asignatura: HISTOLOGÍA Y EMBRIOLOGÍA.- LIC. EN KINESIOLOGIA Y FISIATRíA 
Docente a evaluar: ROA, OSVALDO WALTER 
Cargo: Profesor Adjunto con Dedicación Simple 
Titulares: 
- Raúl Alberto Lagraña 
- Valeria Fedoriachak 
-Sergio Eduardo Varela (UBA) 
- Emanuel Guarderes (CEMEK) 

Suplentes: 
- Margarita Perrens 
- Ricardo Gustavo Manuel Bosch 
-Pablo Ignacio La Spina (UBA) 
- José Emiliano Torres (CEMEK) 

Departamento: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -Área: HUMANIDADES 
Asignatura: BIOÉTICA Y DEONTOLOGÍA PROFESIONAL 1 - LIC. EN ENFERMERíA 
Docente a evaluar: MEZA, ANGÉLICA MARICEL 
Cargo: Profesora Titular con Dedicación Simple 
Titulares: 
- Lidia Raquel Radlovachki 
- Humberto Galeano 
- Elizabet Molina (UNaF) 
- Luz Selene Bohos Osorio (CEMEK) 

Suplentes: 
- Fernando Gomez 
- Elva María Sendra 
- Hector Niskanen (UNaM) 
- Julián Horacio Luxen (CEMEK) 

Departamento: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES - Área: HUMANIDADES 
Asignatura: INGLÉS - LIC. EN KINESIOLOGIA Y FISIATR1A 
Docente a evaluar: PERRENS, MARIA MARGARITA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: 
- María Cecilia Banguer 
-Alejandra Noemí Basualdo 
- Marcela Rivarola (UNC) 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) 

Suplentes: 
- Ornar Antonio Disanto 
-Raúl Alberto Lagraña 
- Pablo La Spina (UBA) 
- Braian Oriel Solé (CEMEK) 

Departamento: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES - Área: SOCIALES E INFORMÁTICA 
APLICADA 
Asignatura: INVESTIGACIÓN EN ENFERMERíA 11 - LIC. EN ENFERMERíA 
Docente a evaluar: AUCHTER, MONICA CRISTINA 
Cargo: Profesora Titular con Dedicación Simple 
Titulares: 
- Angelica Marice! Meza 
- Lidia Raquel Radlovachki 
- María Inés Bianco (UNRC) 
- Diego Fernando Giraudi Guardado (CEMEK) 

Suplentes: 
- Humberto Galeano 
- Elva María Sendra 
- Hector Stroppa (UNRC) 
- Iván José Catalá (CEMEK) 

Departamento: CIENCIAS HUMANAS Y SOCIALES -Área: SOCIALES E INF. APLICADA 
Asignatura: TRABAJO INTEGRADOR FINAL- LIC. EN KINESIOLOGIA Y FISIATRÍA 
Docente a evaluar: FEDORIACHAK, VALERIA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: 
- María Cecilia Banguer 
- Margarita Perrens 
-Sergio Eduardo Varela (UBA) 
- Zeus Betina Pezuk (CEMEK) 

Suplentes: 
- Dina Raquel Pilipczuk 
- María Marcela Barrios 
- Pablo Ignacio La Spina (UBA) 
- Braian Oriel Solé (CEMEK) 

Resp.eto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



l!J 1 
~GIV~ 

d.IGIV~ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 

Departamento: CIENCIAS PRECLÍNICAS- Área: FARMACOLOGÍA 
Asignatura: FARMACOLOGÍA- LIC. EN ENFERMERíA 
Docente a evaluar: CANDIA, NELIDA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Osear Adolfo Medina - Humberto Galeano 

um-.idlld Nacional 
del Nonleeta 

- Elva María Sendra - Lidia Raquel Radlovachki 
-Julia Cazal (UNaF) - Elizabet Malina (UNaF) 
- Luz Selene Bohos Osario (CEMEK) - Lourdes Gimena Vera (CEMEK) 

Departamento: CIENCIAS PRECLÍNICAS- Área: FARMACOLOGÍA 
Asignatura: FARMACOLOGÍA- MEDICINA 
Docente a evaluar: ROCHA, MARIA TERESA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Lorena dos Santos Antola -Luis Alberto Huespe Gardel 
- Isabel Hartman - Mario Germán Pagno 
- Claudia Calderón (UNSL) - Gabriela Fiorenza (UNL) 
-Ana Jimena Piñeiro (CEMEK) - Maria Luz Angula Valiente (CEMEK) 

Departamento: DE LA MUJER Y EL NI~O - ÁREA: TOCO-GINECOLOGÍA 
Asignatura: CLÍNICA GINECOLÚGICA- MEDICINA 
Docente a evaluar: BRITEZ, PORFIRIA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Jorge Daniel Scheinkman -Jesús Daniel Aguirre 
- Carlos Alberto Cassella - Carolina Maria del Socorro Aromí 
- Silvia Tatti (UBA) - Carlos Botta (UBA) 
- Maria Luz Angula Valiente (CEMEK) - Luciano German Lana (CEMEK) 

Departamento: GESTIÚN DEL CUIDADO -Área: ENFERMERíA ESPECIALIZADA 
Asignatura: ENFERMERíA EN CUIDADOS CRíTICOS - LIC. EN ENFERMERíA 
Docente a evaluar: MEDINA, OSCAR ADOLFO 
Cargo: Profesor Adjunto con Dedicación Exclusiva 
Titulares: Suplentes: 
- Angélica Marice! Meza - Elva Maria Sendra 
- Lidia Raquel Radlovachki - Femando Gómez 
-Julia Cazal (UNaF) - Elizabet Malina (UNaF) 
- Maria Florencia Dellamea (CEMEK) - Rocio Arguello (CEMEK) 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
Asignatura: MEDICINA 1 (OFTALMOLOGíA)- MEDICINA 
Docente a evaluar: ARGAEZ, ROSA MARIA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Rosana Maria del R. Gerometta - Luis Alberto Huespe Gardel 
- Miguel Héctor Ramos - Mario Germán Pagno 
- Alejo Vercesi (UNR) - Rafael Tissera (UNT) 
- Enza Nicolas Cremona (CEMEK) - Lara Camila Figueroa Salinas (CEMEK) 

Resp~to - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~GJV~ 

d.IG/V~ 
FACULTAD 

DE MEDICINA 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
Asignatura: MEDICINA III (INFECTOLOGÍA) - MEDICINA 
Docente a evaluar: BALBACHAN, SILVIA EDID 
Cargo: Profesora Titular con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 

Un-lld-1 
del Nonleele 

- Viviana María de los Angeles Navarro -Mario Germán Pagno 
-Miguel Héctor Ramos -Emilio Alberto Lanari Zubiaur 
- Larisa Carreras (UNL) - Matias Candiotti (UNL) 
- Juan Pablo Salinas (CEMEK) - Luciano German Lana (CEMEK) 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
Asignatura: MEDICINA 1 (CÁTEDRA III)- MEDICINA 
Docente a evaluar: PIACENZA, ANGEL ESTEBAN 
Cargo: Profesor Adjunto con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Luis Alberto Huespe Gardel -Miguel Héctor Ramos 
-Mario Germán Pagno - Viviana de los Ángeles Navarro 
- Matías Candioti (UNL) - Larissa Carrera(UNL) 
- Maria Belén Macarrein (CEMEK) - María Candela Varela (CEMEK) 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
Asignatura: MEDICINA 11 (CÁTEDRA VI)- MEDICINA 
Docente a evaluar: RODRIGUEZ CUIMBRA, SILVIA FABIANA 
Cargo: Profesora Adjunta con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mario Germán Pagno - Viviana de los Angeles Navarro 
- Miguel Héctor Ramos - Emilio Alberto Lanari Zubiaur 
- Joel Arce (UNaF) -María Teresa Occello (UNaF) 
- Lara Camila Figuerero Salinas (CEMEK) - Enzo Nicolas Cremona (CEMEK) 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA CLÍNICA 
Asignatura: PRÁCTICA OBLIGATORIA FINAL- MEDICINA 
Docente a evaluar: FORLINO, DANIEL 
Cargo: Profesor Adjunto con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Mirta Liliana Mierez - Humberto Jure 
- Miguel Eduardo Cibils - María Graciela Fernandez 
- Larisa Carrera (UNL) - Matías Candioti (UNL) 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA QUIRÚRGICA 
Asignatura: CIRUGÍA 11 (ORTOPEDIA Y TRAUMATOLOGÍA)- MEDICINA 
Docente a evaluar: FERNANDEZ, NESTOR RUBEN 
Cargo: Profesor Adjunto con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
-Ricardo Alberto Torres -Ornar Alfredo Veloso 
- María Cristina Marecos - Raul Daniel Orban 
- Luciano Augusto Poitevin (UBA) - Pascual Pimpinella (UNL) 
- Luciano German Lana (CEMEK) - Juan Pablo Salinas (CEMEK) 

Respeto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 



e 
~GIV~ 

d.IGÁ'~ 

Departamento: MEDICINA- ÁREA: MEDICINA QUIRÚRGICA 
Asignatura: CIRUGÍA 11 (CÁTEDRA III)- MEDICINA 
Docente a evaluar: MARECOS, MARIA CRISTINA 
Cargo: Profesora Titular con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 

FACULTAD 
DE MEDICINA 

Unlwnlclad Neclonal 
del Nordeete 

- Ricardo Alberto Torres - Guillermo Eduardo Harvey 
-Ornar Alfredo Veloso - Graciela María Magdalena Roux 
- Juan Alvarez Rodríguez (UBA) - Luis Chiappetta Porras (UBA) 
- Juan Pablo Salinas (CEMEK) - German Luciano Lana (CEMEK) 

Departamento: MEDICINA - ÁREA: MEDICINA QUIRÚRGICA 
Asignatura: CIRUGÍA 11 (CÁTEDRA V)- MEDICINA 
Docentes a evaluar: PELLIZZARI, OSCAR EDUARDO 

ROMERO BENITEZ, LEONARDO JUAN MIGUEL 
Cargos: Profesores Adjuntos con Dedicación Simple 
Titulares: Suplentes: 
- Ornar Alfredo Veloso - Walter Rubén Pilchik 
-Mario José Rodríguez -Gustavo Ernesto Schmidt 
- Juan Alvarez Rodríguez (UBA) - Luis Chiappetta Porras (UBA) 
- Luciano German Lana (CEMEK) - Lara Camila Figuerero Salinas (CEMEK) 

Respsto - Honestidad - Solidaridad - Responsabilidad Social 


